
ПРИКАЗ № 104 

по МКОУ «СОШ№7»                                     от 12.04.2020г. 

 

«О завершении 2019-2020 учебного года» 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 г. 

№239 "О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического 

благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с 

распространением новой коронавирусной инфекции (СOVID -19)", на 

основании письма Министерства образования и науки Республики Дагестан 

от 08.05.2020г. №06-4001/01-18/20 «Руководителям муниципальных 

органов управления образованием и общеобразовательных организаций, 

подведомственных Министерству образования и науки Республики 

Дагестан» и в целях обеспечения оптимальных условий реализации 

основных образовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования. 

 

Приказываю: 

 

1. Завершить 2019-2020 учебный год в 1-11 классах МКОУ «СОШ №7» 25 мая                

2020 года. 

 

2. Продолжить   до  конца 2019-2020  учебного  года  дистанционное  обучение  в  

МКОУ  «СОШ №7», обеспечить соблюдение всех установленных норм, 

направленных в территории рекомендации: реализация дифференцированного 

подхода, индивидуализация образовательного процесса, недопущение перегрузки 

заданиями обучающихся, обеспечение сохранности здоровья детей, соблюдение 

требования к продолжительности непрерывного применения технических средств 

обучения. 

 

3. Заместителю  директора по УВР Орусхановой П.О.: 

- внести в установленном порядке изменения в основные общеобразовательные 

программы, в том числе учебные планы, календарные учебные графики, рабочие 

программы учебных курсов, дисциплин, модулей, учитывая деятельность в условиях 

режима повышенной готовности и действий ограничительных мероприятий по 

противодействию распространению новой коронавируспой инфекции; 

- продолжить реализацию образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования и дополнительных общеобразовательных 

программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий до 25.05.2020г. 



- проконтролировать внесение учителями - предметниками изменений в рабочие 

программы учебных курсовдисциплин, модулей в части закрепления обучения с 

помощью дистанционных технологии; 

- осуществлять контроль за организацией дистанционного обучения. 

 

4. Классным руководителям 1-11 классов МКОУ «СОШ №7»: 

- проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) об 

изменениях срока обучения с помощью дистанционных технологий ; 

- обеспечить взаимодействие обучающихся и их родителей (законных 

представителей) с учителями – предметниками. 

 

5. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 


